Об определении перечня должностей специалистов в области культуры являющихся
гражданскими служащими и работающих в сельской местности

Постановление акима района Жаңасемей области Абай от 30 октября 2024 года № 56.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 31 октября 2024 года № 362-
18
      В соответствии с подпунктом 2) ,  статьи 139 Трудового кодекса статьи 18 пунктом 9
Республики Казахстан,  статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат
района Жаңасемей ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов в области культуры являющихся
гражданскими служащими и работающих в сельской местности, согласно  приложению
к настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел внутренней политики, культуры, развития
языков и спорта района Жаңасемей области Абай" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата района
Жаңасемей после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Жаңасемей
     Р. Базарбаев

Приложение к постановлению
Акимата района Жаңасемей

от 30 октября 2024 года
№ 56

Перечень должностей специалистов в области культуры, являющихся гражданскими
служащими и работающих в сельской местности:

      1) руководитель коммунального государственного учреждения и коммунального
государственного казенного предприятия, в том числе: заведующие отделами,
филиалами;
      2) специалисты, в том числе: артисты, библиотекари, библиографы, организаторы
культуры, музыкальные руководители, методисты, хореографы, художники, баянисты,

режиссеры, художественные руководители, главные бухгалтеры, бухгалтеры,
художники-постановщики, операторы, осветители, руководители кружков, декораторы,
звукорежиссеры, программисты, домбристы, концертмейстеры, аккомпаниаторы,
культурные руководители.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан